

## RESOLUCIÓN

AYUNTAMIENTO DE ATENGO, JALISCO

Expediente: UT--2024

Oficio: UT--2024

Solicitante: No proporciono nombre

VISTOS. - Para resolver los autos de la solicitud de información, recibida solicitud el 24 de Octubre del año en curso, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **140293024000192**, en la cual se solicita lo siguiente:

**DE ACUERDO A SU PADRON DE COMERCIOS RINDA CUANTOS GIROS SON DE ABARROTES, BARES, CENTROS BOTANEROS, CARNICERIAS, FARMACIAS VETERINARIAS, MISELANEAS, RESTAURANTES, COSTURERAS, RASTROS PRIVADOS, ZAPATERIAS, ENGORDAS DE GANADO, VENTA DE PAJARETES, MUEBLERIAS, CAJAS DE AHORRO Y CREDITO, VENTA DE ALIMENTO PARA GANADO, CASAS DE CAMBIO, TORTILLERIAS, CIBER CAFE, BAZARES, VENTA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, VENTA DE HERBICIDAS Y FERTILIZANTES AGRICOLAS, VENTA DE BEBIDAS EMBRIAGANTES PARA LLEVAR. DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL Y SUS LOCALIDADES DE SU MUNICIPIO.**

(Cita Textual)

SIC.

### ANTECEDENTES

1.- Con fecha el día 24 de Octubre del año en curso, se recibió una solicitud en la cual se solicita lo antes descrito.

2.- En razón de lo anterior, le informo que su solicitud es procedente, con fundamento en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por lo cual, hago de su conocimiento que el encargado de la **DIRECCIÓN DE PADRÓN Y LICENCIAS**, INFORMO QUE LA INFORMACIÓN REQUERIDA DE ENCUENTRA PUBLICADA EN LA PÁGINA DEL MUNICIPIO, A CONTINUACIÓN LE ADJUNTAMOS EL VÍNCULO DONDE PUEDE VISUALIZARLA:

**[HTTPS://WWW.ATENGO.GOB.MX/INDEX.PHP/INFORMACION-FOCALIZADA-Y-PROACTIVA/AYUNTAMIENTO/SINDICATURA/524-LAS-CONCESIONES-LICENCIAS-PERMISSOS-O-AUTORIZACIONES-OTORGADAS-DE-LOS-ULTIMOS-TRES-ANOS](https://www.atengo.gob.mx/index.php/informacion-focalizada-y-proactiva/ayuntamiento/sindicatura/524-las-concesiones-licencias-permisos-o-autorizaciones-otorgadas-de-los-ultimos-tres-anos)**

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo y quedo a sus órdenes, para cualquier duda o aclaración.

### **CONSIDERANDOS**

**PRIMERO.** - Esta autoridad es competente para conocer y resolver la presente solicitud información, lo anterior con fundamento en lo dispuesto en los artículos 6° y 16° de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y 4° párrafo tercero, 9° y 15° fracción IX de la Constitución Política del Estado de Jalisco; artículos 1°; 2°; 3°; 4°; 5°; 6°; 7°; 8°; 10; 24.1 fracción I; 25; 26; 31; 32; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86.1, fracción I, 87 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

**SEGUNDO.** - Se determina el sentido de la resolución como **AFIRMATIVA**, de conformidad a lo dispuesto al artículo 86.1, fracción I, de la Ley de la materia, toda vez que la información solicitada es inexistente en este municipio.

Es en tal mérito que esta Unidad de Transparencia determina los siguientes puntos:

### **RESOLUTIVOS**

**I.-** Se determina la respuesta a la presente solicitud de información como **AFIRMATIVA PARCIAL**, toda vez que dicha información solicitada es inexistente en este municipio.

**II.-** El solicitante cuenta con el Recurso de Revisión, previsto en los artículos 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 108; 102 y 103 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, cuyo objeto es la revisión de las resoluciones de los sujetos obligados sobre la procedencia de las solicitudes de Información pública por el Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, por lo que podrá hacer uso de dicho Recurso conforme a la normatividad en cita.

**III.-** Notifíquese en los términos del artículo 79.1, fracción III, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

**VI.-** Así lo acordó y firmó el Titular de la Unidad de Transparencia,

**ATENTAMENTE**  
**AYUNTAMIENTO DE ATENGO, JALISCO. 25 DE OCTUBRE DEL 2024**



**NORMA COBIÁN VALLE**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

